Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 134/2011

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal que estude a atual  situação do Posto de
Atendimento de Saúde em Tijuco Preto, onde verifica-se algumas carências, para as quais fazemos
as seguintes reivindicações:

• A contratação  de  um  servente  para  serviços  gerais,  pois  o  Posto  não  dispõe  de  tal
profissional;

• a disposição de um fisioterapeuta, considerando o fato de que várias pessoas precisam fazer
longas  viagens  em  busca  de  um  profissional  desta  área,  inclusive  cadeirantes  que  a
comunidade possui;

• a instalação de uma impressora, pois para tirar uma cópia de algum documento, é necessário
se deslocar até a vila;

• reparo  no  sistema  telefônico,  uma  vez  que  o  telefone  celular  de  atendimento  não  está
funcionando.

Sala das Sessões, em 24 de agosto de 2011.

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br